Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2019                                                                                                             № 97

пос.Известковый

Об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
замещающих), лица, осуществляющего мероприятия с участием детей на
территории Известковского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом ЕАО от
09.12.2009 № 663-ОЗ «О некоторых вопросах реализации Федерального закона
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» на территории
Еврейской автономной области» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию:

1.1. Объекты (помещения) юридических лиц или граждан,
осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования
юридического лица, которые предназначены:

- для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков,
изготавливаемых на его основе, в том числе пивные бары;

- для реализации товаров только сексуального характера;
- для проведения азартных игр и (или) пари либо используемые для

реализации товаров (услуг), эксплуатирующих интерес к сексу.
2. Определить общественные места, в которых в ночное время не

допускается пребывание детей в возрасте до 16 лет в период  октябрь - апрель  с
22 до 6 часов, в период май - сентябрь  с 23 до 6 часов, детей в возрасте с 16 до
17 лет в период  октябрь - апрель  с 23 до 6 часов, в период май - сентябрь  с 24
до 6 часов без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей:

- улицы, площади, стадионы;

- объекты (территории, помещения) юридических лиц или
индивидуальных предпринимателей, которые предназначены для реализации
услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для
развлечений, досуга, в том числе дискотеки, развлекательные клубы, где в
установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа
алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

- кафе ИП Мехдиев Г.А., пос.Известковый, ул.Железнодорожная, д.5а;
- кафе ИП Волков А.В., с.Двуречье, ул.Комсомольская, д.1.
3. Признать утратившими силу постановления администрации городского

поселения:
- от 01.07.2010 « 17 «Об определении мест, нахождения в которых может

причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в
которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения
на территории Известковского городского поселения»;

- от 27.10.2010 № 37 «О внесении дополнений в постановление
администрации Известковского городского поселения от 01.07.2010 № 17 «Об
определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения на территории
Известковского городского поселения»;

- от 12.11.2010 № 38 «О внесении изменений в постановление
администрации Известковского городского поселения от 01.07.2010 № 17 «Об
утверждении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения на территории
Известковского городского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

И.о главы администрации
городского поселения                                                                            В.А. Гончаров